15/02/2024, 16:48 Prefeitura Municipal de Turvo

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/C4CBF0D7/03AFcWeA4qzYMWnaA6p0VfMQ4tdKovCnPXt-hfBhDVzHeh6vYAQpzWZcYoQUX… 1/2

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO N° 050/2023

Dispõe sobre a nomeação da nova composição
do Conselho Municipal de Segurança Alimentar
e Nutricional – COMSEA.

O SENHOR JERONIMO  GADENS DO ROSÁRIO,
PREFEITO MUNICIPAL DE TURVO,  ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições que são lhe conferidas por
Lei.

DECRETA:

Art. 1°- Nomear os membros titulares e suplentes,
representantes dos órgãos governamentais e não
governamentais relacionados abaixo para comporem o
Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional –
COMSEA.

Secretaria Municipal da Família e Desenvolvimento Social
Titular: Maria Cristina Banhos Perazzolo
Suplente: Lucinei das Graças Pedroso

Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Micheli Jaqueline Wendler
Suplente: Terezinha zeloi Souza
Correa

Secretaria Municipal de Educação
Titular: Aline J. O. K. da Silva
Suplente: Cleber Merenda Novakoski

Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária
Titular: Maricele Cristina Silveira
Suplente: Helom Iagla

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
ORGANIZADA
Associação São Francisco de Assis
Titular: Devonzir Krikowski
Suplente: Moizes da Silva Marondes

Associação de Quilombo
Titular: Rosilda do Rosário Rodrigues
Suplente: Lindamar de Fátima Rodrigues

Associação de Moradoradores Santa Anita
Titular: Magnum Kaveski
Suplente: Nivaldo Kaveski

Hospital Bom Pastor
Titular: Aldani de Fátima Fagundes
Suplente: Thaises Santana Carneiro

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais- APAE
Titular: Karla Heloise Florentino
Suplente: Soeli Cordeiro Chimiloski

Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Titular: Lauro Moreira
Suplente: Irene Gonçalves Moreira Mendes

Pastoral da Criança
Titular: Josiane Aparecida de Souza Peske
Suplente: José Ivonel Peske

Associação Cachoeira dos Mendes

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/C4CBF0D7/03AFcWeA4qzYMWnaA6p0VfMQ4tdKovCnPXt-hfBhDVzHeh6vYAQpzWZcYoQUX

15/02/2024, 16:48 Prefeitura Municipal de Turvo

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/C4CBF0D7/03AFcWeA4qzYMWnaA6p0VfMQ4tdKovCnPXt-hfBhDVzHeh6vYAQpzWZcYoQUX… 2/2

Associação do Rio Bonito
Titular: Lúcia de Fátima Ferreira
Suplente: Edinei Horst

Art. 2˚ - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3˚ - Revogam-se as disposições em contrário,
principalmente o Decreto nº 85/2019.

Prefeitura Municipal de Turvo, Estado do Paraná, em 15 de
junho de 2023.

JERONIMO GADENS DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eduarda de Morais

Código Identificador:C4CBF0D7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 19/06/2023. Edição 2795
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/C4CBF0D7/03AFcWeA4qzYMWnaA6p0VfMQ4tdKovCnPXt-hfBhDVzHeh6vYAQpzWZcYoQUX
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/